吴惠荣 3,000,000.00
2002-7-
22

2027-12-31 否

泛亚信息技术

江苏有限公司
5,000,000.00

2022-1-
14

2023-1-13 否

（4）关联方资金拆借

关联方 拆借金额 说  明

拆入：

泛亚信息技术江苏有限公司 4,032,000.00

吴惠荣 3,340,000.00

拆出：

泛亚信息技术江苏有限公司 7,000,000.00

吴惠荣 4,032,000.00

6、关联方应收应付款项

（1）应收项目

项目

名称
关联方

2022.12.31 2021.12.31

账面余

额

坏账

准备
账面余额

坏账

准备

其他应收

款
熊信流 35,000.00  5,000.00

116

其他应收

款

窦志峰 4,000.00  4,000.00

其他应收

款

金舒 6,500.00  12,000.00

其他应收

款

吴惠荣 3,000.20

其他应收

款

胡佳佳 7,137.20  4,095.20

（2）应付项目

项目

名称
关联方名称

2022.12.31 2021.12.31

账面余额 账面余额

应付账款 泛亚电子商务（中

国）有限公司
849,000.00 770,000.00

其他应付

款
吴惠荣  688,999.80

其他应付

款

泛亚信息技术江苏

有限公司
32,000.00 3,000,000.00

十、承诺及或有事项

1、重要承诺事项

截至 2022 年 12 月 31 日，本公司不存在应披露的承诺事项。

2、或有事项

截至 2022 年 12 月 31 日，本公司不存在应披露的重要的未决诉讼、对

外担保等或有事项。

十一、资产负债表日后事项

截止财务报告报出日，本公司无其他应披露未披露的资产负债表日后

事项。

十二、其他重要事项

1、 前期差错更正

（1）会计差错更正的原因

2020-2021 年度其他权益工具投资中泰得科技公司持有 10%南京智体通体育

科技有限公司的股权计提资产减值损失，计入了当期损益。根据准则非交易性

权益工具投资，初始确认时，企业可将其指定为以公允价值计量且其变动计入

其他综合收益的金融资产，其公允价值的后续变动计入其他综合收益，不需计

提减值准备。2021 年年度报告中科目合同资产是预付数字营销服务款，调整至

预付账款。

（2）追溯重述法

117

受影响的比较期间

报表项目名称

2021 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

预付账款 40,367,322.00 7,927,910.20 48,295,232.20

合同资产 7,927,910.20 -7,927,910.20 0.00

流动资产合计 48,295,232.20 0.00 48,295,232.20

其他综合收益 0.00 -2,249,542.37 -2,249,542.37

盈余公积 1,690,818.57 7,988.78 1,698,807.35

利润分配 14,846,950.28 2,241,553.59 17,088,503.87

股东权益合计 45,742,017.63 0.00 45,742,017.63

资产减值损失 -93,985.73 93,985.73 0.00

所得税费用 -165,173.16 14,097.86 -151,075.30

利润总额 585,039.67 93,985.73 679,025.40

净利润 750,212.83 79,887.87 830,100.70

归属于母公司股东

的净利润
750,212.83 79,887.87 830,100.70

受影响的比较期间

报表项目名称

2020 年 12 月 31 日

调整前金额 调整金额 调整后金额

预付款项 8,294,287.56 330,549.51 8,624,837.07

存货 330,549.51 -330,549.51 0.00

其他综合收益 0.00 -2,169,654.50 -2,169,654.50

利润分配 14,276,380.34 2,169,654.50 16,446,034.84

股东权益合计 44,991,804.80 0.00 44,991,804.80

资产减值损失 -2,552,534.71 2,552,534.71 0.00

所得税费用 -1,337,153.85 382,880.21 -954,273.64

利润总额 -7,698,445.38 2,552,534.71 -5,145,910.67

净利润 -6,361,291.53 2,169,654.50 -4,191,637.03

归属于母公司股东

的净利润
-6,361,291.53 2,169,654.50 -4,191,637.03

2、租赁

（1）本公司作为承租人

 金额

118

计入当期损益的采用简化处理的短期租赁费用 385,000.00

计入当期损益的采用简化处理的低价值资产租赁费

用

十三、母公司财务报表主要项目注释

1、 应收账款

（1） 以摊余成本计量的应收账款

 2022.12.31

 账面余额 坏账准备 账面价值

应收账

款
3,990,062.95 1,386,208.19 2,603,854.76

合计 3,990,062.95 1,386,208.19 2,603,854.76

(续)

 2021.12.31

 账面余额 坏账准备 账面价值

应收账

款
13,547,391.97 3,555,599.14 9,991,792.83

合计 13,547,391.97 3,555,599.14 9,991,792.83

（2）坏账准备

本公司对应收账款，无论是否存在重大融资成分，均按照整个存续期的预

期信用损失计量损失准备。

① 2022 年 12 月 31 日，组合计提坏账准备：

组合——按账龄组合计提坏账准备的应收账款

 账面余额 整个存续期预

期信用损失率%

坏账准备

1 年以内 1,697,678.70 5 84,883.94

1 至 2 年 174,200.00 10 17,420.00

2 至 3 年 893,810.00 20 178,762.00

3 至 4 年 238,464.00 50 119,232.00

119

4 至 5 年 28,200.00 100 28,200.00

5 年以上 957,710.25 100 957,710.25

合计 3,990,062.95  1,386,208.19

（3）坏账准备的变动

项 目 2022.01.01 本期增加

本期减少

2022.12.31

转回
转销或核

销

应收

账款

坏账

准备

3,555,599.14 136,028.64 2,305,419.59  1,386,208.19

（4）报告期坏账准备转回或转销金额重要的

单位名称 转回或转销金额 方式

河北金叶网络科技有限公司 1,700,000.00 银行回款

某动力信息技术有限公司 360,100.00 银行回款

某移动通信公司 165,668.30 银行回款

合  计 2,225,768.30

（5）按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款情况：

本报告期按欠款方归集的期末余额前五名应收账款汇总金额

2,311,518.70 元，占应收账款期末余额合计数的比例 57.93 %，相应计提的坏

账准备期末余额汇总金额 738,975.94 元。

单位名

称
期末余额

占应收账

款总额的

比例

（%）

坏账准备期末余额

某科技股份有限

公司
850,000.00 21.30 170,000.00

贵州四通鼎创科

技有限责任公司
522,000.00 13.08 522,000.00

某软件股份有限

公司
355,066.20 8.90 17,753.31

120

某信息技术有限

公司
349,402.50 8.76 17,470.13

某械制造工艺研

究所
235,050.00 5.89 11,752.50

合  计 2,311,518.70   57.93   738,975.94